R E Q U E R I M E N T O  Nº. 148
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/3/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na Rua Doutor Guimarães, aproximadamente na região do número 1000, existe um poste localizado na rua;

Considerando que essa situação vem trazendo transtornos às pessoas que por ali transitam, devido ao fato de poder ocorrer um acidente;
 REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a retirada do poste localizado na rua, na Rua Doutor Guimarães, nas proximidades do número 1000, e colocá-lo na calçada, evitando, assim, possíveis acidentes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de março de 2018.

Vereador Autor ABELARDO
PMDB
AWCN/aco